Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2013 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013081400061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 507, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 57, de
12/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar o servidor MARCIO ANDRE DE SOUSA DOS
SANTOS, código 47517, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Renato Antunes Teixeira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 508, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
9/8/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, e
do memorando nº 18, de 12/8/2013, da Secretaria da 1ª Turma,
resolve:

1 - Dispensar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa.

2 - Dispensar o servidor AURINO DA ASSUNÇÃO LOPES
DE SOUSA, código 13608, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria da 1ª Turma.

3 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Aurino Da Assunção
Lopes de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 509, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
505.646/2009-7, resolve:

Dispensar o servidor FERNANDO GONÇALVES FONTES
LIMA, código 47615, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - AM, removido para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing,
com efeitos a contar de 16 de julho de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 510, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de
9/8/2013, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição
de Processos, e do memorando nº 79, de 9/8/2013, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ADILSON SANTOS DA
COSTA, código 41504, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos.

2 - Designar o servidor ADILSON SANTOS DA COSTA,
código 41504, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Pedro Paulo de Car-
valho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 511, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 47, de
12/8/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

Designar a servidora THAMIRES CAETANO BRAGA E
BRITO, código 52750, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Yana
Machado Drumond Vilas Boas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 156, quarta-feira, 14 de agosto de 201362 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013081400062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 512, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 36, de
12/8/2013, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, resolve:

1 - Dispensar a servidora ELENA ABADIA MARTINS,
código 34466, Atendente Comercial, requisitada da Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos - ECT, do encargo de substituta legal
e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Acompanhamento Estatístico das Varas do Trabalho, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística
e Pesquisa.

2 - Dispensar o servidor JOÃO PAULO DE LIMA SILVA,
código 41040, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acompanhamento Estatístico dos TRTs, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Estatística e Pesquisa.

3 - Dispensar a servidora ELENA ABADIA MARTINS,
código 34466, Atendente Comercial, requisitada da Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos - ECT, do encargo de substituta legal
e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Divulgação de Dados Estatísticos da Justiça do Trabalho, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Estatística e Pesquisa.

4 - Designar o servidor JOÃO PAULO DE LIMA SILVA,
código 41040, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acompanhamento Estatístico das Varas do Tra-
balho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Estatística e Pesquisa, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

5 - Designar o servidor ANDRÉ SILVA DE QUEIROZ,
código 52526, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Estatística, para exercer o encargo de substituto do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento
Estatístico dos TRTs, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

6 - Designar o servidor HILVIO MACIEL CARVALHO,
código 24147, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Divulgação de Dados Estatísticos da Justiça do
Trabalho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Estatística e Pesquisa, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 513, DE 13 DE AGSOTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 36, de
12/8/2013, da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa, resolve:

1 - Dispensar o servidor HILVIO MACIEL CARVALHO,
código 24147, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa.

2 - Designar o servidor HILVIO MACIEL CARVALHO,
código 24147, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística e Pesquisa,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Allan Gustavo Medeiros
da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 514, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.405/2013-6, resolve:

Dispensar a servidora MARIANA BARROS SÁ LOPES,
código 49843, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, com efeitos a contar de 13 de agosto de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 515, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 53, de
12/8/2013, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar o servidor RAFAEL RODRIGUES LIMA DE OLI-
VEIRA BRITO, código 40820, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de
Pessoal, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 516, DE 13 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 62, de
13/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, e do memorando nº 42, de 13/8/2013, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora LAILA TATIANA VIANA LIMA,
código 41818, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora LAILA TATIANA VIANA LIMA,
código 41818, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Márcia Razzero Moraes Sarmento Coelho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO